- '/-íí'p-;oi5 i2"3q i/?

^^â/mwy<i Q/^íu/niciÂa/<ií<i ^ó'(â'nooa de (§ao ^{o^j^ue
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "ATerra do Vinho e Bonita por Natureza"

OFÍCIO VEREADOR N° 281/2018

(Comissão de Obras e Serviços Públicos)

São Roque, 3 de abril de 2018.

Prezada Senhora,

Venho por meio deste cumprimentá-la e, como

Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos, convidar

Vossa Senhoria para uma reunião, a ser realizada no Plenário da Câmara

Municipal no dia 03/05/2018 (quinta-feira) ás 09:00h, para tratar da

manutenção nas escolas.
Solicito que para a reunião Vossa Senhoria traga os

seguintes documentos:

1. Planilha com os nomes e os respectivos
cargos ocupados de todos os funcionários lotados no Departamento de
Educação, pagos com recursos da Educação;

2. Planilha contendo todos os valores gastos
mensalmente com contas de água de todas as Creches, CEMEI, EMEI e
EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente;

3. Planilha contendo todos os valores gastos
mensalmente com contas de energia elétrica de todas as Creches, CEMEI,
EMEI e EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente;

4. Planilha contendo todos os valores gastos
mensalmente com contas telefônicas de todas as Creches, CEMEI, EMEI e
EMEF, durante o ano de 2017, respectivamente; •

5. Planilha com os nomes e endereços de todas
as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, que funcionam em imóveis alugados, e os
respectivos valores de alugueres pagos durante o ano de 2017; *JfcGn«w

6. Planilha contendo todos os gastos mensais
com a merenda escolar fornecida pela empresa terceirizada durante o ano de
2017;

7. Planilha contendo todos os gastos mensais
efetuados pela Prefeitura com a aquisição de gêneros alimentícios para todas
as Creches, CEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de 2017; -^5^%

8. Planilha contendo todos os gastos mensais
com benfeitorias úteis ou necessárias feitas em todas as Creches, CEMEI,
EMEI, e EMEF por funcionários da Prefeitura, durante o ano de 2017,
respectivamente; ^

^^â/m/O/^ Qya/}^úú<xi de (3^U> ^SRxxj^ue
ifcÉÜÜAf Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 -CEP 18130-970 1São Roque/SP
^BBfUKf CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.90v.br I E-mail: camarasaoroqu0@camarasaoroqu0.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

9. Planilha contendo todos os gastos mensais
com a aquisição de materiais para a realização das benfeitorias úteis ou
necessárias feitas em todas as Creches, CEMEI, EMEI, e EMEF por
funcionários da Prefeitura, durante o ano de 2017, respectivamente;

10. Planilha com todos os cursos oferecidos aos

professores durante o ano de 2017, com os respectivos nomes dos cursos,
carga horária e valores pagos mensalmente;

11. Cópias de todos os contratos, pagos com
recursos da Educacão. firmados entre a Prefeitura e empresas durante o ano
de 2017. , ^ ,

V— Qgqtwn \'Ojíw CX. ...

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Oficio, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

(Presidente da Comissâo-de^bras^Serviços Públicos)
Vereador

Ilustríssima Senhora

SANDRA ELISA SCOPEL CARLINI

MD. Diretora do Departamento de Administração da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR 03/04/2018 -10:35 1681/2018

/vtc

SandraElisaScopelCarlin'
DiretoradoDepartamento

deAdm^trapão

•S/'

'-T:$Crr<^oJ^^-yo^

cmnojj

V,0\Ç\

f PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
^'ESTÂNCIA TURÍSTICA^'

ESTADO DE SÃO PAULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza "

São Roque, 23 de maio de 2018.

Ref. Ofício n9 281/2018

Em resposta ao ofício supracitado encaminhamos informações pertinentes aos itens:

5 - Planilha com os nomes e endereço de todas as Creches, GEMEI, EMEI e EMEF, durante o ano de

2017:

LOCAL:

CMEI ALLAN KARDEC

End: Rua Cap. José Vicente de

Moraes, 263, Esplanada Mendes

Dispensa de Licitação 22/2013

LOCAL

EMEF TIBÉRIO JUSTO DASILVA

End: altura do km 52,7 da Rodovia

Raposo Tavares, bairro Pinheirinhos,
Maylasky

Dispensa de Licitação 14/2015

___

EMEF SÃO JOÃO NOVO CICLO I

Rua Francisco Nunes Barril, 69 -

Distrito de São João Novo

Dispensa de Licitação 05/2013

LOCAL
CMEI PR0F3 ADELINA MISCHIATI

CAPARELLI
End: Rua Leôncio de Toledo, 280,

Maylasky

Dispensa de Licitação 09/2012

Proprietário:

HERELES REIS

Valor Mensal Valor Empenhado

R$ 5.572,23 R$ 61.294,53

R$ 5.724,04 R$ 5.724,04

TOTAL R$ 67.018,57

Proprietários: Valor Mensal

SILVIO KIRZNER EJCHEL E

FÁBIO KIRZNER EJCHEL R$ 23.963,00 R$ 119.814,99

Sítio Pégaso (Sítio
Alabama) R$ 24.806,49 R$ 148.838,94

TOTAL R$ 268.653,93

Proprietário:
ESPORTE CLUBE SETE DE

SETEMBRO

Proprietário:
ELIAM FERNANDES

BIANCHI

Valor Empenhado

R$ 2.843,02 R$ 17.058,12

CONTRATO ENCERRADO

Valor Mensal Valor Empenhado

R$ 5.480,23 R$ 38.361,61

R$ 5.480,23 R$ 5.480,23

TOTAL R$ 43.841,84

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
"ESTÂNCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

''São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza "

11. Cópia dos Contratos - segue arquivo em CD.

JuliaFíá Regina M. Vibla

Serviço de^Compras e Licitações